
不織布統計（2021 年 9 月〜 22 年 9 月）　　　　　　　　　　　　

　国内生産量の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位：kg，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2021年  9月 24,969,922 98.7 21,877,409 95.4 3,092,513 130.3
10月 24,740,210 92.9 21,873,347 92.2 2,866,863 98.6
11月 25,468,708 100.0 22,326,577 99.2 3,142,131 106.3
12月 25,423,365 103.8 22,409,226 102.9 3,014,139 110.3

2021年　 計 300,242,194 99.6 263,767,026 98.6 36,475,168 107.1
2022年  1月 24,368,824 101.6 21,567,036 101.5 2,801,788 102.5

2月 24,582,118 99.8 21,636,520 99.4 2,945,598 103.1
3月 27,130,033 100.5 23,908,612 100.9 3,221,421 97.8
4月 24,775,555 97.1 21,606,217 96.4 3,169,338 102.8
5月 22,700,153 97.5 19,426,122 95.7 3,274,031 109.3
6月 24,433,808 93.2 21,119,958 92.6 3,313,850 97.6
7月 24,560,444 91.9 21,370,261 90.9 3,190,183 99.2
8月 21,804,839 97.7 18,976,964 97.1 2,827,875 101.6
9月 25,040,108 100.3 22,081,306 100.9 2,958,802 95.7

（出所：経済産業省「繊維・生活用品統計月報」，以下同）

　国内生産金額の推移　　　　　　　　　　　　　　  　（単位：1,000円，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2021年  9月 16,776,527 98.1 13,769,130 93.7 3,007,397 124.9
10月 17,580,619 96.7 14,420,157 94.6 3,160,462 107.5
11月 17,927,548 101.6 14,793,583 99.6 3,133,965 111.9
12月 18,373,227 105.4 15,201,532 102.3 3,171,695 123.2

2021年　 計 210,702,272 101.9 173,549,752 100.1 37,152,520 111.5
2022年  1月 18,373,227 111.7 15,201,532 111.8 3,171,695 110.9

2月 16,721,999 97.5 13,695,620 96.4 3,026,379 102.9
3月 18,657,186 99.9 15,443,141 100.3 3,214,045 98.3
4月 18,049,440 99.6 14,852,552 98.1 3,196,888 107.1
5月 16,351,922 98.3 13,146,779 96.1 3,205,143 108.4
6月 17,667,664 96.2 14,408,311 96.8 3,259,353 93.5
7月 17,673,353 95.5 14,483,325 95.2 3,190,028 97.0
8月 16,728,558 103.6 13,844,877 104.5 2,883,681 99.6
9月 18,020,761 107.4 14,973,812 108.7 3,046,949 101.3

　国内在庫の推移　　　　　　　　　　　　　　　              （単位：kg，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2021年  9月 35,199,443 107.5 28,929,840 106.7 6,269,603 110.9
10月 34,672,918 105.6 28,563,371 105.0 6,109,547 108.4
11月 34,503,507 104.5 28,253,279 103.7 6,250,228 108.1
12月 33,644,649 106.9 27,447,326 107.5 6,197,323 104.2

2021年　 計 402,353,477 102.8 329,563,803 101.7 72,789,674 108.1
2022年  1月 33,644,649 105.1 27,447,326 104.8 6,197,323 106.2

2月 34,397,663 106.9 28,311,599 107.4 6,086,064 104.6
3月 34,154,768 103.3 28,292,217 104.0 5,862,551 100.0
4月 33,788,451 102.7 27,695,123 102.9 6,093,328 101.7
5月 33,651,566 101.2 27,387,390 100.9 6,264,176 102.7
6月 33,342,072 99.4 26,932,198 98.1 6,409,874 105.1
7月 32,992,598 97.5 26,412,488 95.4 6,580,110 107.3
8月 32,254,195 96.4 25,596,349 93.6 6,657,846 108.7
9月 32,498,830 92.3 25,766,776 89.1 6,732,054 107.4



Statistics 

　用途別生産量の推移　                                                                                             （単位：kg，％）
衣　料 　産　業 土木・建築

前　年
同月比

前　年
同月比 車　両 前　年

同月比
その他
産業

前　年
同月比

前　年
同月比

2021年  9月 91,494 61.4 8,921,988 108.6 3,123,238 78.1 5,798,750 137.5 1,520,101 100.0
10月 111,196 77.5 8,253,113 85.7 3,086,343 71.1 5,166,770 97.8 1,735,873 107.0
11月 99,688 70.4 9,365,483 101.2 3,660,545 86.3 5,704,938 113.8 1,543,783 94.0
12月 88,433 73.1 9,472,429 107.9 3,834,842 96.2 5,637,587 117.7 1,599,254 104.5

2021年　 計 1,456,357 97.4 110,409,519 107.6 44,740,145 104.5 65,669,374 109.8 18,371,115 100.4
2022年  1月 69,940 64.9 8,732,880 101.3 3,403,263 86.7 5,329,617 113.4 1,641,133 108.4

2月 47,845 30.8 8,848,556 96.5 3,260,555 80.3 5,588,001 109.4 1,589,009 113.9
3月 67,604 36.6 9,841,515 93.1 3,702,475 83.9 6,139,040 99.8 1,694,056 118.7
4月 84,076 61.3 8,949,623 93.5 3,026,882 76.7 5,922,741 105.3 1,531,160 107.5
5月 76,538 59.8 8,295,697 96.6 2,514,305 77.4 5,781,392 108.4 1,454,321 102.1
6月 79,041 57.8 9,099,975 93.2 2,916,325 73.8 6,183,650 106.4 1,433,267 83.3
7月 101,520 100.9 9,020,447 91.8 3,122,585 74.8 5,897,862 104.4 1,491,978 97.9
8月 73,226 63.6 8,291,992 99.9 3,125,007 94.1 5,166,985 103.8 1,365,228 88.6
9月 100,695 110.1 9,420,657 105.6 3,501,994 112.1 5,918,663 102.1 1,317,203 86.7

（単位：kg，％）
農業・園芸 生活関連 医療・衛生 その他

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2021年  9月 128,356 134.7 6,814,582 95.8 6,372,879 86.6 1,120,522 130.4
10月 124,223 133.9 7,064,217 100.2 6,432,918 90.5 1,018,670 103.9
11月 193,151 199.6 7,124,696 98.3 6,120,697 99.0 1,021,210 112.9
12月 132,056 99.3 6,755,110 98.3 6,439,281 104.6 936,802 102.8

2021年　 計 1,625,589 119.0 82,195,895 96.0 73,242,070 92.2 12,968,649 102.2
2022年  1月 135,980 146.7 6,667,371 99.3 6,162,599 104.6 958,921 92.8

2月 110,296 99.0 6,760,248 94.6 6,188,923 111.5 1,037,241 94.5
3月 179,962 155.9 7,498,561 108.6 6,655,938 102.0 1,192,397 94.4
4月 154,366 113.0 6,880,318 97.4 6,056,393 100.4 1,119,619 98.3
5月 109,373 98.3 6,192,113 92.0 5,525,501 106.0 1,046,610 95.6
6月 131,715 86.5 6,278,872 89.1 6,287,008 99.8 1,123,930 100.0
7月 285,814 128.2 6,562,687 95.6 6,027,901 85.6 1,070,097 93.8
8月 85,841 81.6 6,198,026 104.0 4,840,235 90.9 950,291 97.2
9月 92,040 71.7 6,939,390 101.8 6,198,505 97.3 971,618 86.7

　設備別生産量の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：kg，％）

ケミカルボンド サーマルボンド
ニードルパンチ
（ニードルフェル

ト含む）

スパンボンド /　
メルトブロー スパンレース その他の乾式 湿　式

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2021年  9月 1,456,711 100.3 3,195,394 95.9 4,688,648 94.5 7,283,271 101.3 3,726,282 85.4 1,527,103 93.0 3,092,513 130.3
10月 1,447,920 97.0 3,459,598 107.3 4,573,168 85.0 7,019,510 90.7 3,723,610 87.9 1,649,541 100.4 2,866,863 98.6
11月 1,518,177 94.8 3,558,131 106.4 5,648,256 106.9 6,059,549 94.2 3,741,360 93.5 1,801,104 97.3 3,142,131 106.3
12月 1,445,050 98.3 3,160,585 101.1 5,280,943 109.2 7,193,217 104.9 3,777,429 97.6 1,552,002 96.4 3,014,139 110.3

2021年　 計 17,999,967 108.5 37,728,325 97.4 62,166,942 105.5 82,383,717 101.2 43,945,808 86.1 19,542,267 94.1 36,475,168 107.1
2022年  1月 1,409,526 97.9 3,143,757 106.9 5,165,713 106.3 6,807,171 100.5 3,570,797 98.0 1,470,072 92.6 2,801,788 102.5

2月 1,405,335 96.5 3,320,265 115.2 5,029,013 94.2 6,470,997 100.7 3,909,100 97.9 1,501,810 89.5 2,945,598 103.1
3月 1,669,663 93.4 3,675,900 117.8 5,474,898 89.0 7,229,610 96.4 4,139,771 113.7 1,718,770 115.6 3,221,421 97.8
4月 1,479,664 93.1 3,325,328 103.9 4,716,540 89.3 6,601,801 96.9 3,883,595 100.7 1,599,289 95.1 3,169,338 102.8
5月 1,348,764 95.2 2,965,233 105.3 3,961,006 86.8 6,292,756 100.4 3,323,842 93.5 1,534,521 91.7 3,274,031 109.3
6月 1,288,414 89.1 3,285,544 102.7 4,590,810 82.6 6,755,594 96.3 3,448,774 92.0 1,750,822 95.0 3,313,850 97.6
7月 1,445,287 88.0 3,472,394 96.8 4,698,844 86.1 6,417,151 82.6 3,760,909 106.3 1,575,676 103.7 3,190,183 99.2
8月 1,311,987 96.7 2,935,055 112.5 4,366,070 91.8 5,553,005 88.5 3,257,512 108.6 1,553,335 100.8 2,827,875 101.6
9月 1,587,294 109.0 3,247,673 101.6 4,938,099 105.3 6,741,809 92.6 3,881,305 104.2 1,685,126 110.3 2,958,802 95.7


